



Elvas ilmus ajaleht juba 75 aastat tagasi. Lk 2



Vallajuhtide umbusaldamine ei läinud läbi. Lk 3



Kes tahaks elada lõhutud linnas, küsib Heiki Hansen. Lk 4

# Elva Postipoiss

Nr. 44 (636)

Laupäev, 1. detsember 2007

Hind 6 krooni

## NÄDAL

### ELVAS

2. detsembril kell 14 väljub Sinilinnu parklast jõulubuss (sõidab veel ka 9. ja 16. detsembril), kell 15 I advendi avaüritus Sinilinnu parklas.

3. detsembril kell 10 Jõulusalml konkurss lasteaias Õnneseen.

9. detsembril kell 13 näituse "Jõulusõimed" avamine Tartumaa muuseumis (kuni 12. jaanuarini). Kell 15 kesk- ja vanemaealiste jõulumeeleolus puhkeõhtu Sinilinnus.

Detsembris linnaraamatukogus fotonäitus "Õõvalgus".

### NÕOS

2. detsembril kell 11 I advendi jumalateenistus Nõo kirikus, armulaud. Laulab koguduse segakoor. Kell 14 Käsitöö näitusemüügi avamine Nõo koduloomuuseumis. Kell 15 Esimene advent, Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistamise avakontsert. Esinevad valla lauljad, tantsijad, külalisena Kait Tamra laulukavaga "Kõigel on kõige seos".

3.-13. detsember heategevuslik vana asja laat "Kõik tasuta!" E-R kell 12-19.

4. detsembril kell 15 Videvikutund "Advendiajast..." Nõo Päevakeskuses.

9. detsembril kell 11 II advendi perejumalateenistus Nõo kirikus. Laulab Vastse-Kuuste segakoor.

### RÕNGUS

2. detsember kell 16 advendiaja avamine Rõngu rahvamajas.

Õpiringi laste kunstide näitus ja küünlavalmistamise töötuba Valguta seltsimajas.

8. detsembril kell 12 Seltskondlikud spordimängud Rõngu keskkooli võimlas.

### KONGUTAS

9. detsembril kell 12 valla eakate jõulupidu. Esinevad peotantsijad, võrtsi lisavad idamaised tantsud, rahvaliku muusikaga sisustab Kadri Laube, üritus on tasuta.

## Mart Kivastikust sai olude sunnil näitekirjanik

Teisipäeva õhtul oli Kivastiku loominguloomingu austajatel võimalus kohtuda kirjaniku endaga ning esitada oma küsimused otse temale.

Mare Nõmmik

Kuigi Kivastik on lõpetanud Elleri muusikakooli, ei saanud temast muusikut ning ta jätkas õpinguid Tartu ülikoolis eesti filoloogiaserial. Esimeste juttude kirjutamine oli ajendatud sellest, et need olid vajalikud õppima minekuks Moskvasse kinokooli. Ent NSV Liidu lagunemise tõttu jäi Kivastikul sinna minemata ja laiali läks ka Tallinnfilm.

"Seega ei jäänudki muud üle, kui kirjutamist jätkata," tunnistas Kivastik.

Kivastiku sõnul meeldib talle kirjutada novelle ja näidendeid, kuigi näitekirjandust peetavat eesti kirjanduse madalamaks vormiks. Lisaks sellele on Kivastik kirjutanud stsenaariumi Kauksi Ülle filmile "Taarka" ning unistab oma filmi tegemisest.

Küsimusele, mis vahe on näidendi või novelli kirjutamisel, vastas Kivastik: "Novelli kirjutamine on mõnu, siin otsustad kõik ise ja keegi ei tule õiendama ega õpetama. Teatris aga tuleb enne seda, kui tükki lavale jõuab, teha palju eeltööd, arvestada nii näitlejate kui publikuga ning palju ümber teha. Harva tehakse näidendi puhul nii, nagu mina tahan."

Aeg-ajalt on ajakirjanduses Kivastiku sulest ilmunud ka arvamuslugusid. Kivastiku sõnul on ta neid Postimehes avaldanud lootuses, et see natuke midagi muudaks.

"Ainult Postimehes saabki asju arutada, voli-



Foto: Mare Nõmmik

Mart Kivastik koos oma endise õppejõu professor Karl Muruga arutlemas selle üle, kuidas olid asjad ülikoolis "meie ajal" ja kuidas on nüüd.

koguni ma ei küüni, seal otsustab asjad ära üks erakond ja meie vahime pealt," rääkis Kivastik.

Kivastikule on oht-ralt tunnustust toonud tema 2006. aastal ilmunud triloogia "Külmetava kunstniku portreed" Eesti kunstiajaloo suurkujust. Selles on kolm põnevat jutustust Konrad Mägist, Eduard Wiiraltist ja Elmar Kitsest.

Tänavu on tema sulest ilmunud veel näidendid "Sõdur," mis on inspireeritud Johan Laidoneri elust ja "Teener", mis on lugu kolmest eesti mehest, kelle jaoks on kõige tähtsam inimlik koosseksiteerimine.

Kohtumisel tehtud ettepaneku kohta kirjutada näidend ka Eduard Kutarist, ütles Kivastik, et ta ei ole kindel, kas ta tahaks

selliseid asju rohkem kirjutada.

"Järjest sama teema kasutamine läheks kätte ja maks," ütles ta.

Kirjutamisest puhkamiseks on Kivastik avastanud enda jaoks hobuste ja nendega seotud inimeste erilise maailma. Otse loomulikult meeldib kirjanikule ratsutada ja Luunja tallis on tal koguni oma hobune.

## Kodanikumärk Priit Lainestele

Kodanikupäeva aumärgi said peaministrilt 17 inimest, nende hulgas ka Valguta raamatukogu juhataja, Rõngu valla Koruste küla külavanem ja külaliikumise Kodukant Tartumaa koordinaator Priit Laineste.

Kodanikupäeva aumärk on hinnaline kingitus kodanikukohuse silmapaistvalt hea täitmise eest, mida antakse Eesti kodanikele iga aasta 26. novembril seoses Eesti Vabariigi kodanike dokumenteerimise aastapäevaga. EPP



Priit ja Marina Laineste.

## Linna jõulukuusk on Sinilinnu parklas

OÜ Elva Kommunaal Grupp paigaldas Puka valla eraisikult ostetud 18 meetri kõrguse jõulukuuse HKK Sinilind parklasse ja ehtis selle jõulutuledega, mis süüdatakse esimesel advendil. Kuuse nähtavaks osaks jääb 16 meetrit, kaks meetrit sellest paigutatakse maa sisse. Linnamajandusosakonna juhataja Kalev Kepi sõnul on uus asukoht ohutum lastele, kellele korraldatakse jõulukuuse ümber mitmeid üritusi, raudteejaamas pole see aga liikuvate busside tõttu nii turvaline.

Linnavalitsuse nägemuses paiknebki linna keskvaljak tulevikus HKK Sinilind juures, kus hakkavad toimuma kõik linna väliüritused. EPP

## Ilutulestik kestab seitse minutit

Elva linn tellis aastavahe-tuse ilutulestiku odavaima pakkumise teinud OÜ-lt Rõngu Roil. Tänavu on elvalastel võimalik ilutulestikku nautida seitse minutit ning see läheb maksma 17 000 krooni. EPP

## SIRJE kolis avarasse käsitöökambrisse

Seni kitsastes oludes tegutsenud kauplus SIRJE asub nüüd endise muusikapoe ruumides.

Mare Nõmmik

Nädala esimestel päevadel ei olnud uues käsitöökambris uudistajatest puudust, sest nii endised kui potentsiaalsed kliendid tahtsid oma silmaga näha,

kuidas kauplusel uutes ruumides läheb.

"Ruumi oli vaja, sest kaupa tuli nii palju juurde, et kõik ei mahtunud enam väikesesse ruumi ära ja osa asju tuli juba põrandale panna," rääkis kaupluse juhataja Sirje Viljamaa. "Kui seni töötasin kaupluses üksi, siis nüüd oleme floristi ja klaasimaalija Eve Raega kahekesi."

Viljamaa sõnul on nüüd võimalik korralikult väljajanna kaltsuvaipasid ja muid käsitöid, lõngu, maale ja keraamikat. Avaram ruum on võimaldanud laiendada ka kauba sortimenti. Siit leiavad endale vajalikku ka mesindusega tegelevad inimesed.

"Müüki võtame erasektori kaupa, sealhulgas käsitöid, mett ja juurvilja," sel-

gitas Viljamaa. "Siit saab ette tellida lillekimpsid, pärgasid ja lilleseadeid. Et mul on Konguta vallas Majala külas hobusetall kuue hobusega, siis saab meilt tellida ka pulma-, ree- ja saanisõitu."

Kõige muu kõrval on klientidel hea võimalus tellida Eve Raelt kas maali või portreed. Mõeldud on ka jõulukinkidele, selleks

sobivad hästi Elva teemalised kruusid, taldrikud, küünlaalused või hobuserauad. Samas on ka suures valikus puidust päkapikke, mida sobib sättida valvama majaukse kõrvale või piiluma akende alla.

Viljamaa ja Rae loodavad, et kaupluseruumide laiendamine ja kaupade sortimendi suurendamine toob kauplusele kliente

juurde ning Elva inimestele on sellisest kauplusest kasu.

"Juba mesindusega seotud asjade müük on tähtis, samuti ei ole kusagilt mujalt saada hobuseraudu ja rauanaelu," lisas Viljamaa.

Pood on avatud esmaspäevast reedeni kella 10-st kuni 18-ni ja laupäeviti kella 10-st kuni 16-ni.

# Ajalehte tehti Elvas juba 75 aastat tagasi

Seitsekümmend viis aastat tagasi oli tolleaegsel Elva alevil juba kenake ajalugu seljataga, seltsielu täies hoos käimas ja kaunis loodus meelitas mändide alla suvesaksu nii kaugel kui lähedalt. Kohapealse elu kultuurilisema arendamise ja harimise eesmärgil otsustasid entusiastlikud alevikodanikud Martin Lukk ja Voldemar Rajalo hakata välja andma Elva oma ajalehte.

*Virve Tomson*

Poliitiliselt erapooletu Elva ja ümbruskonna häälekandja Elva Elu esinumber nägi trükivalgust 5. novembril 1932. aastal. Kuueleheküljelise ajalehe üksiknumber maksis viis senti, aastatellimus kaks krooni.

Esimeseks lehetellijaks oli doktor Peeter Avarsoo, esimeseks aastatellijaks hilisem ajalehe Elva Tulevik vastutav toimetaja August [1935. aastast Arvo] Ojasalu.

Esimese numbriga saatesõnanas kirjutas Elva kirikuõpetaja Aleksander Bender:

“Olgu tervitatud esimese Elva ajalehe Elva Elu ilmumine, kui see taotleb sihte, mis suunatud kohaliku ja ümbruskonna elu kultuursemaks muutmiseks. Kohalik ajaleht kui avalik hääle peab kaasa mõjuma kohapealse elu arendamiseks, seega ülesehitavat tööd tegema, kusjuures arvustus parajal kohal ning moodul võib asjale ainult head tuua.”

Viis aastat hiljem meenutab Voldemar Rajalo Elva Elu juubelinumbri [7. november 1937], kuidas nad vesisel oktoobrikuu varahommikul Martin [hiljem Mart] Lukuga jalgratastel poriste teoludega võideldes “päriskäppidega” Nuustakule sõitsid, et seal pool aastat tagasi tegevust alustanud ajalehega Otepää Teataja Elva lehe trükkimise kaupa teha. Otepää trükikoja Pallas trükimeister ja omanik Elmar Praks, “lahke ja laadna mees”, andis ilma pikemata nõusoleku. Kokkuleppele jõuti ka müriks üksteisest marssinud, “õndsas isas Jansseni aegset” toimetajat meenutanud Otepää Teataja väljaandja, pea-, tegev- ja vastutava toimetaja Aleksei

[hiljem Arvo] Orniga. “Iga algus on raske ja ega meilgi kerge olnud. Meeles on üksikud juhud, kus Lukuga kahekesi läbi vaeva ja viletsuse lehti Otepäält Elva transponeerisime, tihthepeale üleni märjad, porised ja viimase võimaluseni väsinud olles, ent jonnist siiski ei jätnud,” kirjutab lehes pseudonüümi Herold all ka lõbusaid sarže avaldanud Rajalo.

## Elva Elu elukäik

Kahe kange ajakirjaniku algatusel käima pandud Elva Elu trükiti läbi raskuste ja rõõmude viis aastat. Häälekandja ilmumisaastatel oli vastutavaks toimetajaks Martin Lukk, aastatel 1933-1934 ka Theodor Tuul. Majandusoludest ja vabariigi poliitilistest muutustest sõltuvalt on lehe väljaandjateks olnud järgemööda Martin Lukk, osauhisus Elva Elu, osauhisus Tulevik ja Isamaaliidu Elva osakond. Toimetusse kuulusid peatoimetaja Reinhold Poll, tegevtoimetaja Huko Tootsi, vastutav toimetaja Martin Lukk.

Otepää trükiti lehte ligi aasta, siis aasta Tartus trükikojas Herold ning ülejäänud aja Elvasse Kesk tänav 15 kolunud Elmar Praksi trükikojas.

Elva Elu esinumbri ilmumise laupäeviti, hiljem igal reedel kuueleheküljelisena. Kokku anti välja 154 lehenumbrit, viimased kaks ilmusid neljaleheküljelisena 10. ja 20. detsembril 1937. Pool tosinat on välja lastud suurendatud erinumbreid (3 suvitusnumbrit, 2 aastapäevanumbrit ja raamatuaasta erinumber).

1934. aasta märtsis Eestis toimunud riigipöörde sündmuste ajal jäi Elva Elu tegevusse seisma. Kaks korda kuus hakkas ilmuma kirjastusühisuse Tulevik väljaandel ajaleht Elva Tulevik, mida trükiti kokku 26 numbrit. Vastutav toimetaja oli August Ojasalu, tegevtoimetaja ja Martin Lukk. 1935. aasta maikuu jätkas leht ilmumist taas Elva Elu nime all Mart Luku vastutaval toimetamisel ja osauhisuse Tulevik väljaandel. Nii Elva Elu kui Elva Tuleviku toimetuse asuadressil Koidu 1 [praegune Vana-Koidu] tolleaegse Elva politseimaja vastas.



5. novembril 1932. aastal ilmunud Elva Elu esimese numbriga esileht.



Elva Elu toimetuse 1937. aastal, esirivas vasakul Elva Elu üks asutajatest Voldemar Rajalo.

## Elva alevi lehetegijad

Elva Elu viienda aastapäeva tähistamisel ilmunud suurendatud erinumbris (20 lehekülge) kirjutab lehe tegijatest pealkirja all “Juubeli juttu” ajalehe sekretär Laine Kaupmees järgmist:

“Lubatagu siis juubeli puhul lehesaksastest enesest ka natiike kirjutada.

Mart Lukk – prillid, portfell ja juubeli puhul tuluus kaabu. Mees, kelle elutempo alla 50 km tunnikiirusega liikumist ei võimalda. Rassib ja maadleb ja kui olukord nõuab, annab ihuüksigi lehte välja. Saab ka tihtipeale võtta, et vaata, nii ja nii enam kirjutada ei tohi. Kuid kas Mart hoolib! Annab aga pihta, kus vaja. Püüab lehte levitada kui just mitte Saare-, siis vähemasti Setumaani välja ja lehelugejate arvu tõstmise otstarbel püüdis pojale lugemist õpetada enne selle kõndima hakkamist.

Voldemar Rajalo – Kellamovi Volli Kulbihohust. Oli krapas ja käbe hing Elva Elu algupäevil seitungi juu-

res. Kirjutas joone all ja joone pääl kuni leidis, et “kainis raske on mu südame piin, kuid mind siiski enam võlub Tartu liin”. Kirjutab suurte lehtede värsked uudised ja peab tuliseid löikus- ning teiste pühade kõnesid maarahvale kõigis Tartumaa soppides.

Elmar Praks – mees, keda usaldatakse. Lehe raha-, majandus- ja trükiminister. Peab hoolitsema, et pankrott ei tuleks majja ja lehe jaoks vajalikku raha hankima kasvõi “isetrükkimise” teel. Noorem vend Ahto Praks aitab hoolitseda selle eest, et leht sünniks maailma kindlasti igal neljapäeval öhtul.

Pr. Linda Praks – trükikoja ja “fiks firtin”. Lehe ilmumisel on tema mureks lehe lugejale kättesaatmine. Käib kibedasti Tartus ingliskeele kursustel, külastab võimlemisinstituuti ja õpib ka majapidamiskoolis.

Karl Uibo – trükikoja suur murdja. Lehtede kokkumurdja nimelt. Täiendab end Tartu trükiasjanduse koolis.

See on seitungi tehniline personaal, ent pääle nen-

de on ju lehe alussambad usaldusühisuse näol. Lehe tuiksooneks algusest pääle on olnud Arvo Ojasalu. Kirjutab artikleid kodukaunistamisest ja luuletab mändidema kaunidusest.

Pastor Aleksander Bender – hoolitseb, et lehes valitseks ikka kristlik vaim, kuid Lukk, sinder, viskab mõnikord ebameeldiva vembu sisse.

Endel Haljasmaa – juhib Elva piimavabriku tegevust ja askeldab kodades ning igasugustes suurtes ning väikeses ühingutes. Töötab argipäeval kodutalal. Kirjutab artikleid põllumajapidamisest, turba tarvitamisest ja on kõigiti vikis noorisand – ainult tuska teeb Kirepi ja Elva tütarlastele, et vanapoiste maksu kipub maksma.

Reinhold Poll – hoolitseb päev läbi selle eest, et sa kätte saaksid oma roosapaberilise armastuskirja või notari teate vekslit protestimisest. Kui mahti saab, teeb Elva Elule kaastööd ja püüab kõike juhtida nii, et maailmas valitseks leppevaim.

Huko Tootsi – ülemkirjameister “Soodoma linna” raetoas. Hingelt tulivereline isamaalane, nii, et ei loe üh-tegi juttu, kus sees pole sakslastele nahapäale andmist eestlaste poolt. Kirjutab rahvuspäevade ja muude aktsioonide puhul hoogsaid artikleid. Praegu kogub vanarada.”

Kaastööd on ajalehele teinud endine Laguja mees Peeter Aleksander Speek Ameerikast, kes tõi teateid laiaist maailmast, köster ja seltskonnategelane Jaan Kompus, sõjaväelane Peeter Asmus, professorid Paul Seeberg, Johan Köpp, Jaan Mägi, kirjanikud Jaan Käerner ja Hugo Raudsepp, teatritegijad Jaan Mürk, Leo Kalmel, Otto Aloe jt. Ajalehe viiendal ilmumisaastal tegid kaastööd veel Nõo lauluseltsi esimees Johannes Nigol, Aru haridusseltsi esimees August Kopp, Konguta seltsitegelane Elmar Uusimaa, Lukelt informeeris Elva Elu Karl Lukk.

## Lehetegijatel muretsemiseks põhjust

Majanduslikel kaalutlustel enamiku oma elueast Otepää lehega koos ilmu-

nud Elva Elu väljaandmisel oli lehetegijate põhimureks, kuidas häälekandjat edukalt ühiskonna teenistusse rakendada. Kuigi leht alevirahvalt nurisemiste kõrval ka kiidusõnu pälvis, andis tunda haritlaskonna leige suhtumine kohaliku ajalehe käekäiku ja tähtsusesse.

“Elva alevis asub üle 30 kõrgema akadeemilise haridusega mehe ja naise. Haritud inimesilt oodatakse, et nad oleksid laiematele hulkadele tunglakandjaks ja teejuhtideks. Moodsa ühiskonna tähtsamaks “tunglaks” on aga ajaleht. Kas meie akadeemikud on püüdnud seda meie kohaliku elu tungalt kanda ning hoida kõrgel? Sellest ärgem täna parem rääkigem. Teeks meele nukraks,” kirjutab Arvo Ojasalu juubeliväljaandes artiklis “Kui oleks rohkem sooji südameid” ja soovib samas ka organisatsioonidele lehe kaudu alevi seltsielu propageerimise aktiivsemat kasutamist.

Ka toimetaja Mart Lukk soovis näha rohkem lugejate ridade tihedamat koondumist ümber Elva Elu.

“Kui lugejate read Elva Elu ümber tihedamini koonduksid, võiksime vabaneda ka lehe ruumi poolitamisest Otepääga ning kõik leheküljed pühendada Elvale ja lähemale ümbrusele. Ütelda on meil alati rohkem olnud, kui me seda seni piiratud ruumi juures oleme saanud teha.”

1937. aasta novembris-detsembris jõudis lugejateni lisaks juubeliväljaandele veel viis lehenumbrit, millega Elva Elu tegevuse lõpetas.

Ajavahemikus 1935-1991 ilmusid Elvas ajalehed Elva Evangeelse Luterliku Koguduse Teataja (1935-1940, toimetaja pastor Aleksander Bender), Elva Noor-soolane (1935-1936, toim. Mart Lukk), Uus Tee (1951-1962, esimene toimetaja kirjanik Aleksander Siivas), Stahhanovlane (1952-1953, Elvas asunud Rannu MTJ poliitosakonna häälekandja), Elva (1991-1992, toim. Arvo Mälberg), Elva Elu (1992-1994, toim. Eeva Kumberg). 1994. aasta septembrikuul alustasid ajalehe Elva Postipoiss väljaandmist kaks Jaani – Kappo ja Rommot.

# Seadus kohustab omavalitsusi uuest aastast prügi sorteerima



Elva Postipoisi küsimustele vastab linnamajandusosakonna keskkonnaspetsialist Marika Uprus.

## Mida tuleb jäätmete sorteerimise all mõista?

Prügilatel on õigus uuest aastast sorteerimata olmejäätmete vastuvõtmisest keelduda. Seega tuleb seagaolmeprügi hulgas välja sorteerida pakendid, paber ja kartong ning ohtlikud ja

biolagunevad jäätmed (aia- ja haljastusjäätmed).

## Kas linn saab sellega hakkama?

Arvan, et saab, sest oleme teinud selleks vajalikke ettevalmistusi. Kehtestatud on nii jäätmekava kui jäätmehoolduseeskiri. Praegu kogutakse linnas nii segaolmejäätmeid kui sorteeritud jäätmeid, sest 2005. aastal alustati ka jäätmete liigiti kogumist. Kaks korda aastas korraldatakse ohtlike jäätmete kogumist. Kuna viimane kord olid ohtlike jäätmete kogused tunduvalt suuremad kui eelmistel kordadel, võib vajaduse korral vedu korraldada ka kolm korda aastas. Vanu patareisid saab ära anda kauplustes, vanu akusid ja vana õli Alexela tanklas

ning aegunud ravimeid võib viia apteekidesse. OÜ Pakendiringlus paigaldas linna 20 segapakendi konteinerit ning paberi ja kartongi kogumiseks 15 konteinerit. Lisaks pakendiringluse konteineritele on kauplustes juures veel konteinerid segapakendide ja klaasi kogumiseks. Biolagunevate jäätmete käitlemisel eramute piirkonnas on lahenduseks komposteerimise võimalus, aga kortermajade juures vajab see küsimus veel lahendamist. Üheks variandiks on koguda need konteinerid ja komposteerida reoveepuhasti territooriumil. See süsteem toimib ainult sel tingimusel, kui elanikud ei pane sellesse konteinerisse kemikaale ja mittelagunevaid jäätmeid.

Mahlamäele ja Peedule on paigaldatud konteiner segapakendi kogumiseks. Et tegemist on ahiküttega piirkondadega, ei ole seal paberi- ja kartongi konteinerid, sest need oleks täitunud hoopis olmejäätmetega.

## Mida võib panna segapakendi konteinerisse?

Puhast klaas-, plastik- ja metallpakendit, mis läheb sorteerimisliinile ja võetakse seejärel taaskasutusse.

Kui uuest aastast oma kodusesse prügikonteinerisse enam pakendeid panna ei tohi, kas need tuleb igal hommikul kaasa võtta ja viia linna vastavasse konteinerisse?

Tuleb küll, aga kui tihti inimene seda teeb, see on tema otsustada.

## Miks peaksid inimesed seda teha tahtma?

Vaatamata sellele, et see on tülikas, tuleb inimestel selle mõttega harjuda, sest nii on see ka mujal maailmas. See on tasuta võimalus jäätmete äraandmiseks. Kuna riik on muutnud inimese jaoks kõige kallimaks just seagaolmejäätmete veo, peaks see motiveerima inimest prügi sorteerima.

## Millega tuleks sel juhul täita kodune prügikast?

Kõige ülejäänuga, mis ei kuulu pakendite, paberi ja kartongi ning ohtlike ja biolagunevate jäätmete hulka.

## Järelikult tuleb jäätmevedajale sundkorras maks-ta igakuiselt ka pooltühja prügikonteineri tühjendamise eest?

Juhul, kui jäätmevaldaja

tegeleb prügi sorteerimise ning biolagunevate jäätmete komposteerimisega, võib ta taotleda prügikasti tühjendamiseks pikemat perioodi, kui üks kuu. Tingimused, mis seda võimaldavad, on väljatöötamisel ning need tulevad arutusele volikogus.

## Mida linn võtab prügi-veo korraldamiseks ette lähiajal?

Kavas on viia veel sel aastal linna jäätmehoolduseeskirja ja jäätmekavasse sisse riiklikus jäätmeseaduses 2007. aastal tehtud muudatused. Järgmisel aastal kuulutatakse välja hange jäätmevedaja leidmiseks, vastavalt seadusele tuleb kõigil kinnistuomanikel sõlmida temaga prügi veo leping.

*Küsis Mare Nõmmik*

# Vallajuhtide umbusaldamine ei läinud läbi

**Konguta vallavolikogu ei avaldanud volikogu esimehele ja vallavanemale umbusaldust ja hääletas maha ka kõik teised opositsiooni pakutud eelnõud.**

*Sirje Veldi*

Esmaspäeval asus Konguta vallavolikogu esimeste päevakorrapunktidenä arutama volikogu liikmete Märt Meesaku, Mihkel Tuule ja Meelika Aruotsa esitatud eelnõusid, kus avaldati umbusaldust vallavanem Agu Kasetalule ja vallavolikogu esimehele Jüri Lambile ning nõuti nende ametist vabastamist.

Jüri Lambile pandi süüks volikogu puudulikku juhtimist, puudulikult ja ebaõige sisuga vormistatud protokollidele alla kirjutamist ja karkiva kõneviisi kasutamist volikogu liikmetega suhtlemisel.

"Jüri Lamp unustab ära, et ta on küll volikogu esimees, kuid samas on ta ka volikogu liige ja kõik need kohustused kehtivad ka talle endale," ütles Meesak. "Eelmise volikogu protokollis ei olnud näiteks see, mida mina ütlesin."

Meesaku sõnul läinud Lamp eelmise istungi vaheajal lausa endast välja ja käskinud protokollida ka neid sõnu, mida vaheajal räägiti kulaarides. Selle peale ütles teine volikogu liige Liina Tamm, et eelmisel volikogul ei tehtudki vaheaega. Aire Rõmmel ei täheldanud Jüri Lambi mõnitavat ja karkivat suhtumist Meesakusse eelmisel volikogu istungil, küll aga märkis, et hoopis Meesak ise oli juba volikogusse tulles üsna ärritatud olekus.

Mihkel Tuule sõnul on opositsioonile korduvalt pahaks pandud, et nad on pöördunud maavanema ja riigikantsile poole, selle asemel, et probleeme kohapeal lahendada.

"No ju siis ei saa siin asju sirgeks räägitud," ütles Tuul. "Meil on ometi õigus pöörduda? Volikogus on aga seda mitmel korral käsitletud valla maine kahjustamisena. Lambi suhtumine oli hurjutav küll. Kui meile ei anta selgitamise võimalust, kui pidevalt öeldakse, et me oleme nii saamatud ega saa hakkama...?"

Meesaku sõnul oligi just selline suhtumine põhjuseks, miks kolm opositsiooni liiget eelmiselt istungilt lahkus.

"Mind väga ärritas see lause umbusaldusavalduses, kus volikogu esimehele pandi süüks mittevastavat ebaeetilist käitumist," ütles Liina Tamm. "Küsiksin volikogu liikmetelt, kumb teguviis on ebaeetilisem, kas volikogu esimehe poolne volikogu liikme korrale kutsumine, et volikogu oleks töövõimeline, või volikogu liikme hüvitise vastuvõtmine volikogu töös sisuliselt osalemata?" Meesak, Aruots ja Tuul

hääletasid Jüri Lambi umbusaldamise poolt, viis olid vastu ja Lamp ise jäi erapooletuks.

Kolm oponenti üritasid karpida ka volikogu esimehe hüvitist, mis on täna juba üle 6000 krooni kuus ja nõudsid vallavolikogu esimehe hüvitise suurusks Eesti Vabariigis kehtivat miinimumpalka.

"Leiame, et veidi üle 1400 elanikuga Konguta vald pole nii rikas, et maksta kord kuus toimuva istungi eest volikogu esimehele üle 6000 krooni hüvitist," leidis Meesak. "Siduda see vallavanema palgaga on samuti absurd. Et kui tõuseb vallavanema palk, siis tõuseb automaatselt ka esimehe palk. Meie valla 14 miljoniline eelarve pole nii suur, et sellest lihtsalt ametnikele kogu aeg raha juurde maksta."

Kolme poolt, viie vastu ja ühe erapooletu häälega lükati volikogu esimehe hüvitise kärpimise eelnõu tagasi.

Ootuspäraselt kukkus läbi ka umbusalduse avaldamine vallavanem Agu Kasetalule, kellele opositsioon pani süüks aasta aastast üha suurenevaid valitsemiskulusid, mis kasvavad kiiremini kui laekuvad maksud.

"2008. aastal on see maksulaekumistega võrreldes juba kahekordne," ütles Meesak. "Valitsemise personalikulu on osa valla maksutuludest, mis peaks loogiliselt võttes vähenevama, kuid meie vallas see aasta-aastalt aina suureneb."

Meesaku sõnul on eelarve prioriteedid valedel kohtadel, luuakse juurde uusi ametikohti, tõstetakse ametnike palku ja muid hüvesid, selle asemel, et panustada valla jätkusuutlikule arengule.

"Vallavalitsus näeb tulevikku liiga optimistlikult. Kui kõikjal Eestis räägitakse majanduse ebakindlast tulevikust ja liiga suurtest avaliku sektori palkadest, siis Konguta vallavalitsus pole neid ohte eelarve koostamisel silmas pidanud," mainis Meesak. "Konguta vald läheb maksumaksjale liiga kalliks maksma."

Meesaku tõi valla arengukavast välja rida tegevusi, mille tähtsajad on ammu möödas ning mis on ja võibolla jäävadki täitmata. Kui 1. jaanuarist hakkab üle Eesti kehtima jäätmehoolduseeskiri, siis Konguta vald võttis alles nüüd tööle keskkonnanõuniku, kes peab selle paari kuuga suutma koostada ja kehtestada.

Jüri Lambi sõnul tõi Meesak ridamisi näiteid, ilma et oleks neist paljust isegi üldse aru saanud.

"Niiviisi väita on väga rumal," ütles Lamp. "On tegevusi, mis tegelikult käivad ja jõudsalt. Ükski asi ei saa valmida otsuse vastuvõtmise hetkel. Arengukavasse me küll prognoosime tegevusi, kuid kolme aasta



*Märt Meesaku arvates on Lamp üle ja ebaviisakas ja Kasetalu raharaiskaja.*



*Jüri Lamp tänas pärast umbusalduse läbikukkumist kolleegi, et ta ei pea tõestama, et kaamel pole kaelkirjak.*



*Agu Kasetalu laskis kõik tema pihta käivad süüdistused tõrjuda volikogu liikmetel.*

pärast võib selguda, et need pole mingil põhjusel reaalsed."

"Arengukava mõte on koguda ideid," lisas Tamm. "Ja meil on vaja inimesi veel juurdegi võtta. See pole tingitud mitte vallavanema tahtest, vaid euro-nõuetest."

Meesaku sõnul tõsteti 2005. aastal järsult ametnike palku, lubades, et järgneva nelja aasta jooksul seda rohkem ei tehta, ometi tõsteti 2006. aastal taas vallaametnike palku 10-15 protsenti.

"Kas me tõstisime pal-

ka? See polnud palka puudutav määrus, see oli seadusest tulenev staažitasu," parandas Lamp oponenti. "Ära häma, vaid viita konkreetsetele otsustele ja määrustele!"

Volikogu liikmete enamus pareeris kõik opositsiooni süüdistused ning jättis Agu Kasetalu ametisse. Tagasi lükati ka kõik teised ettepanekud, mis puudutasid korteriühistutele raha eraldamist, kõrgkoolis käivatele kongutalastele igakuise õppetootuse määramist, vallavalitsuse struktuurimuudatusi jms.

## MIS JUHTUS?

### Vargused

23. novembril kell 14.05 pani Vaino (s 1943) A-Marketis jope põuetaskusse pakendatud suitsetatud sea põse maksusega 28.95 krooni ning jättis kassas selle eest maksmata.

27. novembril teatas kodanik politseile, et temalt varastati Rõngu alevikus mobiiltelefon Nokia 5160.

### Liiklus

21. novembril kell 7.50 peatas politsei Nõo vallas juhiloata Jaani (s 1980).

26. novembril kell 14.45 ei täitnud Rõngu vallas Astra (s 1944) liiklusemärgi "Peatumise keeld" nõudeid.

28. novembril kell 13.25 ei täitnud Rõngu vallas liiklusemärgi "Peatumise keeld" nõudeid Pavel (s 1955) ja kell 13.32 Meelis (s 1984). Samal päeva kihutasid Rõngu vallas kell 13.30 Kaarel (s 1986) ja kell 13.50 Mati (s 1941).

### Roolijoodikud

26. novembril kell 8 kõrvaldas politsei Tartu maanteel roolist alkohoolijooes Harri (s 1962).

### Avalik kord

17. novembril kuulas Tiiu (s 1963) Rõngu vallas oma korteris valjut muusikat, rikkudes sellega naaberkorteri elanike kodurahu.

23. novembril kell 18.30 viibisid alkohoolijooes Henri (s 1988) ja 1991. aastal sündinud poiss Elvas avalikus kohas.

24. novembril kell 3.52 tuigerdas jooes Rauno (s 1987) Elvas avalikus kohas.

### Liiklusõnnetused

23. novembril kell 16.40 juhtus liiklusõnnetus Nõo vallas Jõhvi-Tartu-Valga maantee 149. kilomeetril, kus sõiduauto Seat Inca, mida juhtis Rena (s 1977), sõitis tagant otsa eesseisvale ja vasakpöörde sooritamise võimalust ootavale sõiduautole Volkswagen Golf, mida juhtis Tatjana (s 1981). Kokkupõrke tagajärjel paiskus Volkswagen vastasuunavööndisse ette seal liikunud sõiduautole Volkswagen Sharan, mida juhtis Janar (s 1981). Liiklusõnnetuses said viga Volkswagen Golfi ja Volkswagen Sharani juhid.

Samal päeval kell 20.10 juhtus liiklusõnnetus Nõo vallas Elva-Kintli tee 5. kilomeetril, kus sõiduautole Audi 80 jooksis ette koer. Sõidukil on tehnilised vigastused. Politsei palub kõigil, kellel endal või kelle naabril on antud piirkonnas koer kadunud või vigane, helistada telefonidel 730 8814 või 110.

### Politsei leidis metsa eksinud naise

25. novembril kell 22.40 sai politsei väljakutse Nõo valda, kus metsa oli eksinud naine (s 1955). Politseil oli naisega telefoniside olemas, kuid asukohta ta kirjeldada ei osanud. Eksinult saadud info põhjal tegi patrull kindlaks tema võimaliku asukoha. Pärast tunniajalist otsimist nii jalgsi kui autoga leiti naine Karijärve ja Elva jõe vaheliselt luhalt üles. Arstiabi ta ei vajanud.

### Politseioperatsioon Elvas

26. novembril kell 7.30 kuni 8.30 toimus Elvas politseioperatsioon "Kõik puhuvad". Kontrolliti 300 juhti, tabati üks jooes juht.

### Päästeteenistuse info

Ajavahemikul 22.-23. novembrini käisid päästjad Rõngu vallas Kirepi külas juhtunud liiklusevariil, kus koristati avarii tagajärjel teele sattunud õli.

27. novembril kell 20.42 teatati, et Elva linnas Saare tänaval ulatuvad leegid elamu korstnast välja. Kohale saabunud päästjad selgitasid, et korstnas põleb tahm. Päästetöötajad valvasid ülejäänud elamu tuleohutust ja õnneks tuli korstnast kaugemale ei levinud. Ohtliku põlengu põhjuseks oli pühkimata korsten.

Ajalehte

**Elva Postipoiss**

saab tellida aastaks 2008 toimetusest E - N kell 9 - 17

Tellimishinnad:

aasta 300.-  
poolaasta 160.-  
I kvartal 91.-

Toimetus on tagasi raekoja II korrusel, tuba 209

Tartumaa Muuseumis (Elvas, Pikk 2)

9. detsembril kell 15 näituse

**JÕULUSÕIMED**

avamine

Näitus jääb avatuks 19. jaanuarini.

T - R 10 - 17, L 10 - 15

## Lahkus kauaaegne linnavalitsuse töötaja Heldur Laumets



Sündinud  
25.07.1935  
Tartumaal

Surnud  
25.11.2007 Elvas,  
Tartumaal

“Ükskõik kui pikalt  
kestab maine tee, vaid  
headuses on kõige lõpp  
ja lähe...”  
R. Rimmel

Töid Elva Linnavalitsuses alustas Heldur Laumets 1999. aastal heakorraspektorina. Teda jagus tööd tegema nii Elva linnas kui ka Peedul lasteaias, samuti oli ta üks esimesi heakorra liikumise tegelejaid Elvas. Pikki aastaid jõudis ta korraldada heakorra kampaaniaid, ta oli konkursi “Kauais Kodu” algusaastast saadik konkursi komisjoni liige.

“Heldur võttis kõike südamega ega teinud midagi üle jala. Ta oli ääretult positiivse ellusuhtumisega inimene, kes pani päikse paistma oma naljade ja lauluga ka pilvisel päeval. Ta oli väga töökas, kohusetundlik ja mõistev inimene,” mäletavad kauaaegselt töökaaslasest kolleegid.

Kaastundeavaldused omastele.

Elva Linnavalitsus

## TEADE

Tartumaa keskkonnateenistus teatab, et on valminud Arbi järve tervendamise projektile keskkonnamoju hindamise aruanne. Tegevuse eesmärgiks on Arbi järve ökooloogilise ja miljööväärtusliku potentsiaali parandamine. Kavandatavaks tegevuseks on Arbi järve kaldapiirkonna põhja puhastamine, kaldalähedastes piirkondades allikaliste ja mudastunud kohtade ja vanade tiikide puhastamine.

Keskkonnamoju hindamine algatati vastavalt keskkonnamoju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 6 lg 1 p 17. Arendajaks on Elva Linnavalitsus (Kesk 32; Elva 61507; kontaktisik Kalev Kepp 730 9888; maakorraldus@elva.ee). Otsustaja ja järelevalve teostaja on Tartumaa keskkonnateenistus (Aleksandri 14; Tartu; kontaktisik Ivo Ojamäe; 730 2252; ivo@tartu.envir.ee). KMH aruandega on võimalik tutvuda Tartumaa Keskkonnateenistuses tööaegadel ruumis 307 ja veebilehel www.envir.ee/236680. KMH aruande kohta saab esitada ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi kirjalikult kuni 17. detsembrini 2007 Tartumaa keskkonnateenistusele. KMH aruande avalik arutelu toimub 17. detsember 2007 kell 15.00 Elva Linnavalitsuse saalis.

**2. detsembril  
ADVENDIAJA  
AVAÜRITUS  
Sinilinnu parklas**

Kell 14 Jõulubuss  
Kell 15 Avame jõulukuu

Kuulutame välja jõulurahu  
Tantsime, laulame, mängime  
ja tunneme päevast rõõmu  
Esinevad:

- Murumuna lapsed
- Piipiigid
- Päeva juhhib Anneli Parksepp

## Elva Postipoiss

Toimetaja Sirje Veldi, küljendaja Kristina Kütt. Väljaandja OÜ Elva Postipoiss, Elva, Kesk 32, juhataja Kersti Koosa. Toetaja Elva Linnavalitsus. Trükk AS Võru Täht. Kuulutuste vastuvõtt E, T, K kella 10-17 raekojas Kesk 32 tuba 209. Tel. 730 9899, e-mail: epoiss@kodu.ee. Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada nende selguse huvides. Kaastöid ei retsenseerita ega tagastata. Toimetus ei vastuta reklaamide ja kuulutuste sisu eest. Elva Postipoiss on Eesti Ajalehtede Liidu liige. Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda Pressinõukogusse pn@eall.ee või tel. 646 3363

# Kas me tahame elada lõhutud linnas?

Enamusele mõttetu küsimus, kuid tundub, et mõned inimesed tahavad. Miks muidu lõhutakse regulaarselt kõike ettejuhtuvat, millest vähegi jõud üle käib (prügikastid, infotahvlid, bussipeatused, valgustid, liiklusmärgid, lauluväljaku pingid, vastvalminud jaamahoone aknad jne.).

Heiki Hansen  
Elva linnavolikogu liige  
Reformierakond

Kui inimesele meeldib elada lagastatud keskkonnas, võiks lõhkuda oma kodu, mitte kõigi normaalsete inimeste elukeskkonda. Või on oma kodu juba sellises seisus, et lihtsalt ei ole enam midagi lõhkuda?

Olen püüdnud jõuda arusaamisele, mis rahulduse lõhkujad võivad saada, kuid mingit loogilist seletust pole leidnud. Aga võib-olla ongi see nende inimeste ainuke oskus ja iga lõhutud asi on järjekordne saavutus nende elus? Või tunnevad nad ennast hoopis tähtsamana ja tugevamana, kui on suutnud millestki toore jõuga üle käia? Äkki tõstavad sellega oma reitingut sõprade ja tuttavate silmis? Kuid kes on sellisel juhul need sõbrad? Kas samasugused lagastajad? Kui ei, siis võiks endalt küsida: milleks mulle selline sõber või püüda teda normaalsele rajale suunata.

Ilmselt on selle taga ka tänapäeva noorsoo mitte millegi vastu huvi tundmine. Mida ei saa öelda muidugi kõigi noorte kohta, kuid mulle tundub, et n-õ mõttetute noorte osakaal järjest kasvab. Seda soosib ka praegune majanduse kõrgseis ja peaaegu olematu tööpuudus, mis on loonud mõtteviisi – milleks õppida, kui ilma igasuguse haridusetagi on võimalik väga head palka teenida.

Kahjuks on aga haridus ja haritus omavahel seoses. Õnneks hakkab majandus jahtuma ja sellega korrastub ka tööjõuturg. Ehk vähendab see nende noorte osakaalu, kes arvavad end elatavat paljalt “kõvaks meheks” olemisega.

Põhjuseid võiks otsida ka reeglite perekonnaelust, mis kandub paratamatult ka väljapoole perekonda. Ei austata enam kedagi ega midagi, isegi oma kodukohta mitte. Pole minu asi kritiseerida kellegi kasvatusmeetodeid, kuid paratamatult saab lapse kujunemine alguse kodust ja alusetu oleks süüdistada kõiges halvas ainult ühiskonda, kooli jne.

Fakt on see, et tagajärgede likvideerimise, mille summad ulatuvad igal aastal sadadesse tuhandetes kroonidesse, maksavad kinni kõik maksamaksjad. Selle raha, mis kulub juba tehtu üha uuesti ja uuesti tegemiseks, võiks ju pai-



gutada linna arengusse. Elva mastaabis oleks see väga arvestatav summa ja tulemus valmistaks rõõmu paljudele linnaelanikele. Selleks tuleb aga ohjata vandaale, mis ei ole ainult linnavalitsuse ja politsei ülesanne. Sellele saavad kaasa aidata ka linnaelanikud ise, alustades kodusest kasvatusesest ja lõpetades vandaalidest teatamisega vastavatele instantsidele. Sest kus tegijaid, seal nägijaid.

Kahjuks ei suuda politsei piisavalt tuvastada ei tegijaid ega nägijaid. Kohutimisel Elva konstaablijaoskonna juhtidega kuuleme aina statistikat, mis ei olegi kõige hullem, kuid minule kui lihtinimesele ei anna see midagi. Mina otsustan vastavalt sellele, mida näen ja muutust ei ole. Konstaablid tegelevad üldjuhul tagajärgedega ja sedagi põhiliselt päevasel ajal. Vandaalidega peaks tegelema patrull, mida Elvas alaliselt ei ole. Patrull haldab Elva kõrval ka ümbruskonna valdasid ja mitmes kohas korraga on võimatu viibida.

Abipolitseinikud ei saa samuti anda endast maksimumi, sest sisuliselt on neist patrullis abi vaid koos politseinikuga. Koospatrullimisele seab piirid politseiniku tööaeg ning seega sisuliselt ongi patrulli nii palju kui ühe inimese tööaeg võimaldab ja sedagi mitme omavalitsuse peale.

Loeme igal nädalal Elva Postipoissist politsei saavutustest, kui korjatakse üles siin ja seal magavaid joodikuid. Nendega on ju lihtne – ei jookse nad eest ega hakka oluliselt vastu. Harva võime lugeda tabatud vandaalidest või avalikus kohas alkoholi tarvitavatest alaealistest. Kuid just viimased on Elva linna põhiliseks probleemiks.

Kahjuks ei saa linnoliselt politsei tegemistele kaasa rääkida.

Minu jaoks on väga kaheldav politseile abipolitsei ülalpidamiseks maks-



OÜ Inostri Grupp pakub kvaliteetseid sindelkatuseid koos tõrvamisega.  
www.inostrigrupp.ee  
5378 5309

## 10 AASTAT TAGASI

Elva Postipoiss 156  
(28. november 1997)

\* Linnavalitsuse, linno- loogijaama ja Tartumaa Vee töötajad ning mitme projekteerimisfirma esindajad arutasid Verevi järve puhkeala detailplaneeringut. Koit ja Priit Alekand AS-st Geoprojekt ennustasid, et Verevi järve ääred tulevad tuntavad muudatused, ujulahoone peaks asuma järvest kaugemal, basseineid aga ujula aga keriks sinna, kus vanasti oli pioneerilaagri ujula, mille lähedal on ka tenniseväljakud. Ette nähti ka koht pinnavete puhastamiseks ning peeti vajalikuks juhtida lähikonna olmeveed järvest kõrvale.

Järveteadlased arutasid põhjalikult, kuidas tagada Verevi järve vee puhtust ja kinnitasid, et kuigi nad on andnud linnale üle kolm uurimust ja Verevi järve päästmise projekt oli täiesti realiseeritav, jäeti see seisma, sest Elvas polnud konkreetset ametimeest, kes tegeleks otseselt Verevi järve ja keskkonna probleemidega – projekte küll tehti, aga raha neile ei leitud.

\* Abilinnapea Toomas Kooskora arvates võis poolelijäänud Elva ringtee ehitus jätkuda juhul, kui vabariigi 1998. aasta riiklikust eelarvest eraldatakse Elva ringtee lõpetamiseks kaheksa miljonit krooni ning 1999. aastal täiendavalt ringtee ehituse lõpetamiseks vajalik raha.

\* Tänavaküsitluses küsiti inimestelt, mida nad peavad koduümbruse kaunistamise juures kõige tähtsamaks. 12 linnakodaniku vastustest selgus, et kõige tähtsamaks peeti puhtust ja korda, samuti kinnitati, et koduümbrusest ei tohiks puududa muru, lilled, puud ja põõsad.

## AASTA TEGU 2007 KANDIDAADID

Elva Linnavalitsus ja ajaleht Elva Postipoiss kuulutavad välja aasta kõige meeldivama sündmuse või ürituse valimise.

Aasta tegu saab valida ka Elva linna koduleheküljel gallupi rubriigis. Küsitluslehti oodatakse linnavalitsusse ja ajalehe toimetusse 28. detsembrini. Aasta tegu 2007 kuulutatakse välja 5. jaanuaril 2008 ajalehes Elva Postipoiss.

- Elva vaksalihoone renoveerimine
- Arbimäe Konsumi avamine
- Munitsipaalimaja remont
- Peedu lasteaia ehitus
- Lasteaed Murumuna renoveerimine
- Heakorra telefon 1889
- Elva kooli almanahhi “Männikasvud” taasilmumine
- Loomakliiniku avamine Elvas
- Midagi muud (täiendage nimekirja)

## JUUBILAR



Foto: Virve Tomson

Üle poole sajandi tagasi Elva jalgrattasportidele "hoo sisse vändanud", tänaseni fotograafiametit pidav Helder Karro teeb ajakirjanduse tarvis pilte ja kirjatööd ning ennustab ilma.

## Elva spordiveteran Helder Karro - 75

Elvas on läbi aegade harrastatud tipptasemel ujumist, uisu- ja suusasporti, laskmist ja jalgrattasporti.

Jüri Kalmus

Kui Elva muud alad on ehk kohapeal tammunud või tagurpidi arenenud, siis jalgrattasport elab viisalt edasi. Siin olid peale Teist maailmasõda jalgratturid Rudolf Tamm ja Endel Ruubel. Mees, kes pani omal ajal aluse Elva jalgrattasporti koolkonnale, on tänane juubilar Helder Karro, kes meenutab oma sporditee algust järgmiselt:

"Mina sündisin 1932. aastal Rõngu vallas, edasi õppima tulin Elvasse. Igal võimalikul juhul käisin jalgrattaga kaks korda päevas 14 kilomeetri pikkust teekonda. Ainult halva ilmaga kui lumi ja jäide olid, siis ma ei sõitnud. See südikus ei jäänud märkamata Richard Antonil.

"Sind, Helder Karro, on arvatud Elva õpilaste võistkonda koolinoorte vabariiklikuks spartakiaadiks Tallinnas," ütles mulle see põline sportlaste järelekasvu leidja ja innustaja.

Noorte jalgratturite võidusõit toimus 1948. aastal Kadrioru ringteel 10 kilomeetri distantsil, harilikel ratasel, ainult juhtrauda võis vahetada. Sain üllatavalt teise koha."

Rudolf Pöder kirjutas 2. detsembril 1952 Elva lehes Uus Tee tänasest juubilari:

"Helder Karro sportis nii talvel kui ka suvel:

poksiringis, maadlusmatil, tõstekangi juures, innukalt harrastas ta kergejõustikku – jooksis, hüppas, ujus, tegi vettehüppeid, talvel suusatas, uisutas, tegi suusahüppeid. Sellise tubli füüsilise ettevalmistuse juures ei lasknud end sporditulemused kaua oodata. 1950. aastal tuli ta Tartumaa koolinoorte meistriks suusahüpetes. Ent eriti huvitas teda ikkagi jalgrattasport. Seda huvi tõstis veelgi tutvumine tuntud jalgratturi Endel Ruubeliga. Helduril algas pidev treening vanameistri juhtimisel."

Heldur Karrost sirgus hiljem mitmekordne Eesti tšempion ja lihtsa kandilise terashalli märgi MACTEP ЦИОПТА СССР kandja 1956. aastal. Küllap oli noorel Elva võidusõitjal jõudu hoopis rohkemaks, kuid Nõukogude Liidu karm valikusüsteem ei soosinud väikeste rahvasportlaste. Maarjamaalt suurvõistlustele pääs ei olnud kerge.

Heldur Karro: "Jalgrattasport oli ka siis kallis lõbu. Kui ma võistlemise lõpetasin, siis ei olnud mul isegi ülikonda selga panna. Kogu mu raha läks alati toidu ostmiseks ja jalgratta juupide peale."

Hiljem oli Helder Karro see mees, kes Elvas jalgrattasporti vastu massilise huvi äratas.

Elva Laste Spordikooli pidulikul avakoosolekul 3. septembril 1956 esinesid kõnedega Valter Haamer ja Helder Karro. Esimesed alad: kiiruisutamine ja jalgrattasport – treener Helder Karro, kergejõus-

tik – treener Peeter Suutre ning korvpall – treener Maret Koorits.

Elvast pärit maailmaklassi kuulunud jalgrattasportlane Kalju Koch: "Helder Karro oli hingega rattatreener, kes tegi tööd ennast unustades ja tasu peale vaatamata, täpselt nagu Richard Anton. Ja kui ta tundis, et enam ei lähe ja et ta enam ei taha nii töötada – siis ta lõpetas ka järsku ära."

Aastast 1957 hakkas treener Helder Karro avaldama Elva lehes regulaarselt materjale oma tööst. Ta õpetas, julgustas ja lohus oma õpilasi, seda nii lehes kui ka treeningul.

"Spordikoolist kasvas minu õpilane, Tartu Ülikooli Akadeemilise Spordiklubi treener Jüri Kalmus, samuti Nõukogude Liidus ja Eestis paljujuutlev nimi Kalju Koch. Head õpilased olid mul veel Enn Pettai ja Enn Vaht."

Elva lehes Uus Tee hakkasid aastal 1961 ilmuma Helder Karro spordifotod, mis ilmastasid ja elavdasid olulisel määral sporditeemalisi artikleid ja võistluste ülevaateid. Spordifotograafina sai Helder Karro hiljem Eestis rohkemgi tuntuks kui võidusõitjana.

Täna teeb Helder Karro ajakirjanduslikku kaastööd ajalehtedele Videvik ja Terviseleht. Viimases ilmub kord kuus Helder Karro ilmaennustus ehk meteoroloogiline prognoos, mille paikapidavuse aste on 60 protsenti. "Olen ju talupidaja poeg ja looduselaps," selgitab juubilar.

Möödunud pühapäeval kutsus Käärdi selts alevirahvast esimesele teohtule endistesse kaupluseruumidesse. Seltsi usinad naised-mehed olid kõleda kaupluseruumi muutnud ödusaks ja koduseks: akende ees olid kardinaid, lauad kenasti kaetud, pakuti teed, komme ja küpsiseid. Seintel olid kohaliku kunstniku Eha Visse maalid ja fotograaf Eevi Kitse loodusfotod.

Esimesele teohtule olid esinema palutud Rõngu vallavanem Aivar Kuuskvere ja Kodukant Tartumaa juhatuse liige Aime Vilu. Seltsi juhatuse liige Kalev Jago rääkis seltsi senistest tegevustest ja tänas aktiivseid külainimesi, kes teohtu ettevalmistamisel ja ruumi



Foto: erakogu

2B klassi poisid Ürgen Sõukand (vasakul) ja Deny-Lee Sorro (paremal) jälgimas oma isade ürgse Ülise (vasakul) ja röömsa Rauli (paremal) põnevat kabeseisu.

## Birma klubi kutsus pered kalakonservidega kabetama

Isad jõudsid töölt nii kuis keegi. Seetõttu viibis peo algus peaaegu pool tundi.

Kati Peterson, Cäthriini ema

## Mis on Birma klubi?

Birma klubi – Elva gümnaasiumi 2B klassi lastevanemate klubi, nimetatud Birma klubiks klassi tähe järgi, ja sümboliks on valitud birma tõugu kass. Kord kuus korraldatakse üritusi koos laste ja lastevanematega.

Alustuseks veeretasi isad täringut ja said teada värvi, mis neile lähiajal hea meeleolu tagab. Siis kirjutas iga isa enda nime oma õnnevärvi sildile, pani selle rinda ja rääkis kõigile, missugune isa ta on.

Seejärel võttis sõna Kapten (õpetaja Aigi) ja meenutas laulu: "Kord kalalae-va pardal..."

Kapten hakkas oma laeva sobiva meeskonnaga komplekteerima. Mängisime mängu "Täidan, täidan laeva". Täitsime üheskoos laeva kassidega, tugeva Tai-voga, kavala Kuidoga, ürgse Ülisega, julge Jaaguga, jutuka Johannesega, tubli Danieliga, vapra Virgoga, hoolitseva Heinoga, targa Tiiduga, röömsa Rauliga ja suure Stevega. Lisaks veel kalakonservidega, mille iga meeskonna liige oli pardale toonud.

Et Kapten lubas madrustele peale töö ka puhkust ja mängu, siis kinkisid 2B klassi lapsed oma isadele tähtpäeva puhul isetehtud kabemängu ning loosisid välja esimese voozu kabemängu vastased. Algas krapsakas kabemäng väikeste laukabede taga, kus lapsed hoidsid isadel silma peal, et nad valesti ei käiks.

Esimeses voozus said kokku röömus Raul (Deny-Lee isa) ja Sander (2B kl õpilane), tubli Daniel (Ilona vend) ja hoolitsev Heino (Therese taadu), vapper Virgo (Mihkli isa) ja jutukas Johannes (Johannese isa), ürgne Ülise (Ürgeni isa) ja taibukas Tiit (Kris Eriku isa), suur Steve (Cäthriini isa) ja kaval Kuido (Kaisa isa) ning tugev Taivo (Jensi isa) ja julge Jaak (Eriku

isa). Finaali pääsenud said konservikarpidega mängida põrandakabedel, mis valmisid koolivaheajal agra Aigi kätetööna. Mängiti maha neli voozu, mille tulemusena jäid sõelale tugev Taivo (perek Kiisk) ja ürgne Ülise (perek Sõukand).

Kuna Birma klubi peaa-hind, Birma kassiga seinataldrik, läks Mihklipäeva klubiüritusel (pikima keti heegeldamise eest) juba niigi perekond Kiiskadele, siis otsustati kabemängu peaa-hind anda seekord perekond Sõukandile. Perekond Kiisk sai kaladega kleepsuraamatu. Eriauhinnad (külmkapimagnetid "Kala teeb head!") said vastupidavuse eest perekonnad Sepp, Kotkas, Unt ja Sorro.

Samal ajal, kui osa meeskonnast kabet mängis, oli ennast esinemisvalmis seadnud bänd. Bändiliikmeid Tiit (Kris Eriku isa) ja Andres lõbustasid meid uues kuues vanade Entel-Tenteli lauludega. Saime nii kaasa laulda kui ka tantsu lüüa. Meeldiva üllatusena saime osa esinemisnumbrist, kus bändi koosseisu liitus kotermaannist solist Kris Erik. Öhtu edenedes sulandus bändiga ka Heino (Therese taadu), kes on

tuntud õhtujuht loõtsa- ja laulumehena.

Meeleolukat õhtut Birma klubi seltsis jääb bändiliikmeile meenutama meie klassi sümboli Birma kassiga teetass.

Üks osa peost oli Leelo Tungla luuletuste esitamine. Selle osa säravaimad tähed olid Cäthriin Sepp ja Kaisa Kruus ning Ürgeni isa Ülise ja Therese taadu Heino. Kõik luulelembelised said maustamiseks Miisu šokolaadi.

Peo lõpus mängisid lapsed sisse omavalmistatud trumme ja marakaid, olles saatets oma klassi mudilas-koori tüdrukute vihmalaulule.

Pärast kolm tundi kestnud pidu leidis üks klassi tüdrukutest, et kord kuus toimuvast Birma klubi üritusest jääb ikka väheks ja soovis, et võiks olla nii, et üks päev on pidu, siis on päev vahet ja siis jälle pidu ja nii võiks olla. Et need klubiüritused tõesti populaarsed on, näitab seegi, et kohal oli 42 Birma klubi suurt (õpetaja koos emade-isade ja vanaemade-vanaisadega) ning väikest 2B klassi õpilast ja nende öde-venda.

## ARVAMUSI

\* Täna Kaptenit vahva juhtimise eest. Tegelikult polnud eriti aega vaadatagi, mis ümberringi toimub, sest need 3 tundi oli kogu aeg kõvasti tegemist. Teist nii kiirelt ja huvitavalt möödunud pidu ei mäletagi. (Ürgeni isa Ülise Sõukand)

\* Väga tore pidu oli. Aitäh õpetaja Aigile, et ta viitsib ja tahab meile selliseid üritusi korraldada. (Mihkli ema Jaana Veski)

## Käärdi seltsi esimene teohtu



Foto: Sirje Veldi

Elva Raekoja saalis

**N-aine**

Ilmar Kruusamäe aktiimaalid

Näitus avatud:  
E, N, R 13-18  
T, K 13-16  
L 12-16  
8. detsembrini

## DO judokad Finnish Openil tublid

Kouvolas toimunud Soome lahtistel noorte ja juunioride meistrivõistlustel oli 480 osalejat kuuest riigist. Koondistega olid esindatud Põhjamaad ja Eesti ning Venemaa Sankt-Peterburi regioon. Veel olid võistlemas Lõuna-Ukraina klubid. Eesti kuuest kullavõitjast olid pooled DO klubist.

Meie medaliarve avas kuni 46 kg kaalus valitsev Eesti noortemeister Tevõl Tamm, kes on nüüd võitmatuna esinenud mitu võistlust järjest.

Kolmanda koha võitles välja Mairis Holter kehakaalus +55 kg.

Väga rasked kohtumised pidas kuni 60 kg kaalus Henri Ariva, kui pidi tunnistama vastaste nappi paremust. Järgmisel päeval toimunud treeninglaagris sai samade vastastega veelkord rinda pista. Peale väikest puhkust on DO judokaid ootamas ees kodusaalis A. Le Coq spordimajas 8. detsembril aset leidvad Eesti karikavõistlused. Kaitsta on vaja nii noorte kui täiskasvanute karikas.

Evelin Pihlak



Foto: erakogu

## Elvasse toodi viis karikat

23. novembril toimus Tallinnas Rock Cafe-s motosporti hooaja pidulik lõpetamine. Selleks ajaks oli läbi ka kestvuskrosside sari, kus Kait Kompus (vasakul) võitis viimased kolm etappi ning tuli hooaja kokkuvõttes esimeseks. Kaidor Kompus võitis kaks etappi ja oli viimasel teine ning saavutas ka hooaja kokkuvõttes esikoha. Hooja lõpetamiselt toodi ära viis karikat. Kait Kompus võitis Eesti karikavõistlustel kestvuskrossis esikoha, saavutas Eesti meistrivõistlustel krossis quad 200 võistlusklassis teise koha ja talvise meeskondlikus sõidus teise koha. Kaidor Kompus oli Eesti karikavõistlustel krossis quad 100 masinaklassis kolmas ja võitis kestvuskrossi karikavõistlustel esikoha.

## LINNAVALITSUSE ISTUNG

27. novembril otsustati: Sõlmida Omandi OÜ-ga töövõtuleping Elva linna munitsipaalmaade katastriüksuste moodustamiseks; Elva Kommunaal Grupp OÜ-ga töövõtuleping jõulukuuse paigaldamiseks, ehitamiseks ja mahavõtmiseks; Rõngu Roil OÜ-ga leping ilutulestiku korraldamiseks aastavahetusel; Pärnu Lastekoduga haldusleping lastehoiuteenuse osutamiseks. Anda raieluba Vambola 7 kinnistul kolme kasepuu raiumiseks; Mahlamäe 2 kinnistul nelja papli ja ühe kuusepuu raiumiseks; Nuti 2 kinnistul kahe kasepuu ja ühe pärnapuu raiumiseks; Käo tee 80 kinnistu piiril

kahe kastanipuu raiumiseks; Pikk 34 kinnistul ühe tammepuu okste kärpimiseks.

Mitte anda raieluba Loo-tuse 10 kinnistul kahe männipuu raiumiseks; raieluba Nõmme 24 kinnistul ühe hõbekuuse raiumiseks.

Muuta kinnistute Vana-Koidu 26 ja Lauliku 13 piire, jagada Lauliku 13 kaheks reaalsaks ja määrata pindalad: Lauliku 13 – 1218 m<sup>2</sup>, Lauliku 13a – 1261 m<sup>2</sup>.

Kanda majandustegevuse registrisse FIE Merit Horm, Kesk 3, kasutatud riiete müük.

Maia Kukk  
Linnasekretär

## Arbimäe Konsumis

### KALA- JA JAHITARVETE KAUPLUSES

müügil

- \* laigulised riided
- \* mütsid
- \* jalatsid (vildid, kalossid)
- \* tarvikud

Ka jõulukungi saad meilt!

E – R 10 – 18  
L ja P 10 – 17

# Rahvusvaheline noorte Saalturniir 2007

Eelmisel nädalavahetusel toimus Nõo Spordihallis rahvusvaheline noorte jalgpallturniir FC Elva Saalturniir 2007. Turniiri esimesel päeval mängisid 1997. aastal sündinud ja teisel päeval 2000. aastal sündinud noormees- te võistkonnad Eestist ja Lätist. Vanemate poiste turniiril osales seitse võistkonda Eestist ja kolm Lätist, nooremate turniiril võtsid mõõtu viis Eesti ja neli Läti jalgpalliklubi.

Kahel päeval toimunud Eesti-Läti maavõistlusmängudes olid edukamad Eesti noorte võistkonnad.

Vanemate poiste turniiril näitasid omaette klassi Tallinna Operi jalgpallikooli meeskonnad, kes võitsid kõik mängud. MTÜ Spordiklubi Andres Operi jalgpallikooli noormees- te treener on Erki Kesküla. Turniiri parimaks mängijaks valiti Jan Kokla Operi JK-st ja turniiri parimaks väravavahiks Maksim Suhhomjatnikov Kohtla-Järve jalgpalliklubist Alko.

Nooremate turniiril näitasid väga ilusat mängu Tartu JK Merkuur-Juunior I ja FC Elva. Kuigi omavaheline mäng jäi 1:1 viiki, andis Tartu klubile esikoha parem väravate vahe finaalmängudes. Turniiri parimaks mängijaks valiti



Foto: erakogu

Esimene rida vasakult: Roland Lüinar, Mattias Tofert, Hans-Hendrik Karro, Kristjan Vent, Raio Dello. Tagumises reas Gunnar Pastak (treener), Erik Vaarmann, Jarmo Pähklamäe, Karl-Erik Kaliste, Kristo Korela, Veiko Haan (treener).

Filipp Kodar jalgpalliklubist Merkuur-Juunior I ja turniiri parimaks väravavahiks Elva jalgpalliklubi mängija Hans-Hendrik Karro.

24.-25. novembril toimusid Lähte Spordihallis SK10 Premium Cup turniirid, kus kahel võistluspäeval selgitati parimad 2000. aastal sündinud noormees-

te ja 1997. aastal sündinud noormees- te vanuseklassides. Vanematest poistest võidutsesid JK Kotkad ja nooremates JK Merkuur-Juunior I.

Järgmised turniirid toimuvad Lähte Spordihallis 1. detsembril 1996. ja 1999. aastal sündinud noormees- tele.

Täname oma partner-

klubi Tartu SK10 Premiumi, Nõo Spordihalli inimesi ja osalenud klubisid meeldivate elamuste eest!

FC Elva Saalturniiri tulemusi saab vaadata www.fcelva.ee, SK10 Premium Cup tulemused <http://premiumcup.sk10.ee>

Marek Naaris

Täname südamest publi Vapper Mäger personali, eriti Rein Abelit ja Liia Treialit, kes võimaldasid publi saalis pensionäride pidusid korraldada ja peolisi maitsvate suupistetega kostitasid. Parimad soovid neile edaspidiseks. Täname ka Elva Linnavalitsust, kes on meie klubi üritusi paljude aastate jooksul rahaliselt toetanud.

Helgi Mutik  
Elva eakate klubi Hõbemänd esinaine



Loeng meestele teemal

EESNÄARME HAIGUSED

Uroloog dr. Tanel Muul

1. detsembril kell 12 Elva Haiglas

## Tervisepäev

Elva Haiglas  
1. detsember 2007.a.

Kell 10 Tervisepäeva avamine, dr. P. Laasik  
Kell 10.10-12 toimuvad terviseuringud: vererõhu mõõtmine, pikkuse ja kaalu mõõtmine, kehamassiindeksi ja keha rasvaprotsendi määramine, kätejäudluse ja kopsumahu mõõtmine. Samal ajal toimuvad arsti konsultatsioonid.  
Kell 12-13 toimub loeng meestele teemal "Meeste eesnäärme haigused". Lektor uroloog dr. Tanel Muul.  
Kell 13-14 jätkuvad terviseuringud ja arsti konsultatsioonid.  
Kell 14 tervisepäeva lõpetamine, loosimine - loositakse välja taastusravi protseduure tervisepäeval osalejate vahel.

Tervisepäeval võimalik saada infot:

- Rehabilitatsiooniteenuste osutamise kohta puuetega isikutele
- Taastusravi teenuste võimaluste kohta
- Tervislike toiduvalikute kohta
- Diabeedi kohta
- Eakate päevakeskuse tegevuste kohta

Tervisepäevale eelnenud nädalal tehtud terviseuringute vastused saab kätte tervisepäeval

Tervisepäeva info telef. 745 6265

**KOHTUMISENI TERVISEPÄEVAL ELVA HAIGLAS**

## Elva Linnavalitsus korraldab konkursi vedaja

leidmiseks, kes teenindab sõitjaid väikebussiga (9-16 kohta) Elva linnaliinil avaliku teenindamise lepingu alusel 02.01.-15.06.2008 ja 15.08.-31.12.2008.

Sõitjatevedu toimub esmapäevast reedeni veomahuga ca 180 km päevas.

Vedaja peab omama kehtivat ühistranspordiluba ja sõidukikaarti.

Pakkumused esitada Elva Linnavalitsusele hiljemalt 10.12.2007 kell 10.00 hankedokumentides kehtestatud tingimustel ja korras. Pakkumuse võib esitada pakkujat, kes on välj võtnud hankedokumendid. Hankedokumente väljastab Elva LV kuni 7.12.2007 kella 8.00-17.00. Info tel 730 9885.

## Tartumaa Muuseumis

(Elvas, Pikk 2)

Matusekombestiku näitust  
**TEEKOND VARJUDERIIKI**  
saab vaadata aasta lõpuni

T - R 10 - 17, L 10 - 15



Sinilinnus  
Heiki Ernitsa näitus  
LEPATRINUDE  
JÕULUD



**FIXUS** WWW.FIXUS.EE

**Parimad autokaubad - FIXUS!**

**KING Arctic roheline jahutusvedelik**  
Kasutusvalmis -40°C 5L

**Lõhnatu klaasipesuvedelik 5L**

Hea hind **119.-**

Hea hind **34.-**

**Ostes komplekti kojamehi, anname 5L klaasipesuvedeliku TASUTA**

**Pakkumine kehtib 15.detsembrini 2007**

ÕÜ Marepleks \* Valga mnt 7A \* tel 7 303 665

**KONSUM**

**ARBIMÄE KONSUM**

**SOODUSHINNAD DETSEMBRIS:**

|   |       |          |              |
|---|-------|----------|--------------|
| • Hallitusjuust Paladin 100 g 50%                     | 15.90 | kg/129.- | <b>12.90</b> |
| • Kalev Kodused piparkoogid 220 g                     | 18.90 | kg/70.45 | <b>15.50</b> |
| • Külmsuitsuforelli fileelõigud 100 g                 | 30.90 | kg/249.- | <b>24.90</b> |
| • Joonatani jõuluvorstike 500 g (Rakvere LK)          | 30.90 |          | <b>25.50</b> |
| • Vanilli-aedmaasika šokolaadi koorejäätis Trio 950 g | 47.90 | kg/40.94 | <b>38.90</b> |
| • Peedi-heeringasalat kg (Maksiköök)                  | 52.90 |          | <b>44.90</b> |
| • Pidupäevarullid kanalihast 750 g                    | 86.90 | kg/97.20 | <b>72.90</b> |
| • Poissmehe küpsetatud seapraad vp. kg (Rannarootsi)  | 94.90 |          | <b>77.90</b> |

...ja veel palju soodsaid pakkumisi!

Müügil Eesti Pagari soojad NISUKUKLID ja MITMEVILJAKUKLID!

**E** **EHITUSKESKUS ARBIMÄEL**

Suur valik **VALGUSTEID!**

Tapeet alates **34.-** rull

Seinaplafoon **98.-**

**Säästukaardiga säästad veelgi!**

**SAINT-GOBAIN SEKURIT**

SAINT-GOBAIN SEKURIT EESTI AS on Elvas asuv rahvusvahelisse kontserni kuuluv autoklaaside tootja, kus töötab üle 200 töötaja. Otsime meie meeskonda

**OPERAATOREID, TOOTMISTÖÖLISI**

Info: Helen Aria,  
tel 730 3331,  
5691 6065,  
<http://www.sekurit.ee/>

Sooviavalduse palume saata või tuua aadressil:  
Kirde 2 Elva 61506  
või faksil: 730 3333  
või e-maili aadressil:  
personal@sekurit.ee

KASUMETSA KÜTTEKONTOR

KÜTTEPUUD  
KAMINAPUUD

529 2305  
734 9800

Sanlain Grupp OÜ

MÜÜA

**LÕHUTUD KÜTTEPUUD**

TELLIMINE TASUTA  
LÜHINUMBRIL 1667



**Rain**

taarapunkt  
töötab  
Arbimäe Konsumis  
kaupluse  
lahtioleku ajal.

**Too taara meile!**

**ÕÜ Lenory pakub teenustena**

**UUS TEENUS  
JCB kopp-laaduriga**

- \* Fekaali ja heitvete vedu
- \* Majasisesed saniteerimistööd
- \* Kanalisatsioonimistuste likvideerimine
- \* Trasside ehitus
- \* Septikute paigaldus imbsüsteemidega
- \* Ehitusjäätmete kontainervedu, kontainerite rent
- \* Kruusa, pinnase ja muud vedud
- \* Miniekskavaator Bobcat teenus – pinnase teiseldamine, planeerimine jne
- \* Kõnniteede, tänavate, parklate jne koristustööd bunkriga pühkimisharjaga
- \* Veoteenus veoautoga MAN – kast 6300,
- \* killustiku müük

**LENORY**

ÕÜ Lenory  
Kesk 17, Elva,  
733 4020, 521 4656,  
lenory@lenory.ee  
www.lenory.ee

**ÕÜ Elva Autokool**

Et jõulud oleksid rahulikud, registreerime juba praegu 7. jaanuaril 2008 algavale

**B-kategooria sõidukijuhi kursusele**

Registreerimine [elvaautokool@hotmail.ee](mailto:elvaautokool@hotmail.ee)  
Info tel. 5664 5669; 745 7318

**KIIRLAEN**

- kinnisvara ja auto tagatisel
- käenduslaen
- tagatiseta väikelaen

[www.kiirlaen24.ee](http://www.kiirlaen24.ee)  
tel. 5345 6498, 730 2155

**OHOO!**

**RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO!**

kaks poodi ELVAS

**OHOO!** Kesk 23 Elvas

ja

**OHOO!** Kesk 35 Elvas

**Esmaspäeval, 3. detsembril UUS KAUP!**

**Karnevaliriided**

**Firmariided**

**Extra lasteriided**

**NB! Jõulukiingiided meilt!**

**ÕÜ Investman**

alati parimad lahendused ja ideed...

**Korterite remont** 5336 3048

**Ehitus- ja renoveerimistööd** [mail@investman.ee](mailto:mail@investman.ee)

**Põrandad, katused** [www.investman.ee](http://www.investman.ee)